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جشنواره فیلم روتردام آنلاین شد
فیلم  بین المللی  جشنواره 
روتردام در هلند برای دومین 
سال پیاپی به دلیل قرنطینه 
عمومی در این کشور به 
برگزار  صورت غیرحضوری 
می شود. به گزارش ایسنا 
به نقل از اسکرین، پنجاه و 
بین المللی  جشنواره  یکمین 

فیلم روتردام از تاریخ ۲۶ ژانویه تا ۶ فوریه )۶ تا ۱۷ دی ماه( به دلیل قرنطینه 
عمومی در سراسر این کشور در مواجهه با گسترش سویه امُیکرون به صورت 

آنلاین و غیرحضوری برگزار می شود. 
دولت هلند در واکنش به افزایش موارد ابتلا به ویروس کرونا ه شامل ۹۵ 
هزار مورد ابتلای جدید در هفته گذشته بود از روز یکشنبه )۱۹ دسامبر( 
اعلام قرنطینه عمومی کرده که براساس آن تمامی فروشگاه های غیرضروری، 
سینماها، مدارس و رستوران ها حداقل باید تا تاریخ ۱۴ ژانویه ۲۰۲۲ تعطیل 
باشند و احتمال تمدید زمانی قرنطینه هم وجود دارد.   امسال دو فیلم »جاده 
خاکی« ساخته پناه پناهی و »زالاوا« به کارگردانی ارسلان امیری، نمایندگان 

سینمای ایران در این رویداد خواهند بود.

تصویری غم انگیز از زندگی
در آن  سوی سیم های خاردار

»عکس های  برنامه 
تکان دهنده« در این هفته 
به عکسی تاثیرگذار از کارول 
گوزی، عکاس آمریکایی در 
خلال حوادث جنگ کوزوو 
به  می پردازد.  یوگسلاوی  در 
گزارش ایسنا، »عکس های 
تکان دهنده« به کارگردانی 

کیانوش الطافی هر هفته با انتخاب عکسی تاثیرگذار و ماندگار در تاریخ 
به بررسی و نقد آن می پردازد و در این قسمت به عکسی ماندگار از لحظه 
عبور دادن کودکی خردسال توسط پدر و مادرش از میان سیم های خاردار 

می پردازد. 
نسل کشی بی رحمانه صرب ها در »کوزوو« تصاویر غم انگیزی را در اذهان 
ایجاد کرد و عکاسانی نیز بودند که این لحظات غم بار را برای همیشه ثبت 
کنند. این تصویر نیز یکی از مشهورترین تصاویر ثبت شده از آن دوران است 
که توسط »کارول گوزی« عکاس آمریکایی ثبت شده است. این عکس که 
نخستین بار در سال ۲۰۰۰ توسط »واشنگتن پست« انتشار پیدا کرد، برنده 

جایزه »پولیتزر« شد. 
این پسربچه »آگیم شلا« نام دارد که در زمان ثبت این عکس فقط دو سال 
داشت. کودکی که در مرز مورینا روی دست حمل می شود تا از سیم خاردارها 
عبور کند و به دست مادربزرگش برسد. کارول گوزی عکاس آمریکایی این 
عکس، متولد ۱۹۵۶ یکی از چهار عکاس برنده چهار جایزه پولیتزر است. او 
در سال ۱۹۷۷ از دانشکده پرستاری فارغ التحصیل شد و در سال ۱۹۸۰ 
یکی از دوستانش به او دوربینی هدیه داد و روند زندگی اش کاملا تغییر کرد. 
تنها شش سال بعد گوزی برنده اولین جایزه پولیتزر شد و در سال های 
۱۹۹۵، ۲۰۰۰ و ۲۰۱۱ توانست به سه جایزه پولیتزر دیگر دست پیدا کند. 
برنامه »عکس های تکان دهنده« کاری از واحد برنامه های شبکه پرس تی وی 
است که برای مخاطبان اسپانیایی زبان شبکه هیسپان تی وی زبانگردانی 
شده است. این برنامه روز جمعه دوم دی ماه ساعت ۰۳:۱۵ بامداد به 
وقت تهران پخش می شود و تکرار آن همان روز ساعت ۱۰:۱۵ ، ۱۹:۱۵ 
و شنبه ساعت های ۲۱:۴۵ ، ۱۴:۱۵، ۰۸:۴۵ و یکشنبه ساعت ۱۶:۴۵ برای 

اسپانیایی زبان های سراسر جهان قابل مشاهده خواهد بود.

وداع زودهنگام فرانسه با اسکار بین المللی
برنده نخل  فیلم »تیتان« 
امسال،  کن  جشنواره  طلای 
نتوانست به جمع ۱۵ نامزد 
اولیه شاخه بهترین فیلم 
بین المللی جوایز اسکار 

۲۰۲۲ راه یابد.
به گزارش ایسنا، فهرست 
و  نود  اولیه  نامزدهای 

چهارمین دوره جوایز سینمایی اسکار در ۱۰ شاخه از جمله بهترین فیلم 
بین المللی اعلام شد و ۱۵ فیلم توانستند به فهرست کوتاه این شاخه راه یابند 
که از مهم ترین آنها می توان به فیلم »ماشین من را بران« ساخته »ریوسوکی 
هاماگوچی« از ژاپن، »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی از ایران، »کوپه شماره 
۶« به کارگردانی »یوهو کاسمانن« به نمایندگی از سینمای فنلاند، »دست 
خدا« ساخته »پائولو سورنتینو« از ایتالیا، »بدترین آدم دنیا« ساخته »یواخیم 
تریه« از نروژ و »فرار« به کارگردانی »جوناس پوهر راسموسن« اشاره کرد.  
غایب بزرگ فهرست کوتاه اسکار ۲۰۲۲ در شاخه بهترین فیلم بین المللی، 
»تیتان« ساخته »جولیا دوکورنو« نماینده سینمای فرانسه بود که امسال در 
جشنواره فیلم کن نخل طلای بهترین فیلم را از آن خود کرده بود. من مرد 
تو هستم )آلمان(، رئیس خوب )اسپانیا(، کندو )کوزوو(، فرار )دانمارک(، 
آزادی بزرگ )اتریش(، زمین بازی )بلژیک(، برَه )ایسلند(، دعا برای ربوده 
شده )مکزیک(، لونانا: یک گاو وحشی در کلاس )بوتان( و کلیسای جامع پلازا 

)پاناما( دیگر آثار راه یافته به فهرست کوتاه اسکار خارجی ۲۰۲۲ هستند.
سینمای فرانسه که پس از ایتالیا، پرافتخارترین کشور در عرصه اسکار 
بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان است، از آغاز فعالیت این شاخه از جوایز 
آکادمی در ۱۹۵۶، در این رویداد حضور داشته و بیش از نیمی از فیلم های 
فرانسوی معرفی شده به اسکار توانسته اند به جمع نامزدهای نهایی راه یابند.  
فرانسوی ها تاکنون با ۶۶ فیلم در شاخه بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان رقابت  
کرده اند که در این میان ۳۸ فیلم نامزد اسکار شدند و ۹ فیلم نیز بدون 
احتساب جوایز اسکار افتخاری، موفق به کسب جایزه اسکار در این شاخه 

شده اند. 
آخرین باری که سینمای فرانسه موفق به کسب اسکار خارجی شد به سال 

۱۹۹۲ و با فیلم »هند و چین«ساخته »رژیس وارنیه« بازمی گردد. 

»یاد شهرزاد« در ستایش قصه گویی منتشر شد
همزمان با شب چله و روز ملی 
قصه گویی کتاب »یاد شهرزاد« در 
ستایش قصه ها و قصه گویان منتشر 
شد. به گزارش ایسنا، در این کتاب 
که توسط سیدعلی کاشفی خوانساری 
گردآمده، ۴۰ چهره فرهنگی خاطراتی 
درباره هنر و سنت قصه گویی 

نوشته اند. 
در معرفی این کتاب عنوان 
شده است: یاد شهرزاد از مجموعه 
شامل  شهرزاد«  قصه گویی  »مطالعات 
یادداشت هایی از منوچهر سلیمی، 
راستگو،  محمدحسن  قصه پژوه، 
قصه گو و محمدسرور رجایی، نویسنده 
افغانستانی است که متاسفانه در زمان 

انتشار کتاب در میان ما نیستند. در این کتاب آثاری از نویسندگان ادبیات 
کودک همچون نوش آفرین انصاری، غلامرضا امامی، مصطفی رحماندوست، 
افسانه شعبان نژاد، جعفر ابراهیمی شاهد، اسدالله شعبانی، محمدرضا شمس، 
جواد محقق، عباس جهانگیریان و ... در کنار یادداشت های هنرمندانی 
چون احترام برومند، داوود کیانیان، مهنوش مشیری، گیتی خامنه، نصرالله 
حدادی و ... دیده می شود. برخی از نویسندگان این یادداشت ها در کشورهای 
افغانستان، ترکیه، نروژ و همچنین شهرهایی چون مشهد، قم، تبریز، بجنورد 

و کیش سکونت دارند.
کتاب یاد شهرزاد پنجشنبه، ۲ دی ماه با حضور نویسندگان آن از ساعت 

۱۶ در کتابفروشی چشمه کارگر رونمایی خواهد شد.

اخبار کوتاه

فیلم سینمایی »قهرمان« به کارگردانی اصغر فرهادی 
در فهرست ابتدایی ۱۵ فیلم برگزیده اسکار بهترین فیلم 
ببین المللی قرار گرفت و یک گام به حضور در فهرست 

پنج نامزد نهایی این بخش نزدیک تر شد.
به گزارش هنرآنلاین، »قهرمان« در حالی باید با 
۱۴ فیلم دیگر برای نامزد شدن در اسکار بهترین فیلم 
بین المللی رقابت کند که آکادمی اسکار نماینده فرانسه را 
شایسته حضور در فهرست ابتدایی نامزدها ندانست و نام 
»تیتان« ژولیا دوکورنو را در همین دور اول حذف کرد. 
»تیتان« امسال برنده جایزه نخل طلایی بهترین فیلم از 
جشنواره کن شد و انتظار می رفت دست کم در فهرست 
پنج نامزد نهایی بخش بهترین فیلم نود و چهارمین دوره 

مراسم اهدای جوایز اسکار قرار بگیرد.
»قهرمان« به نمایندگی از ایران در حالی وارد فهرست 
ابتدایی اسکار ۲۰۲۲ شده که نمایندگان سه کشور بوتان، 
کوزوو و پاناما برای نخستین بار در میان ۱۵ فیلم برگزیده 
اسکار بهترین فیلم بین المللی حضور دارند و نام چهار 
کارگردان زن هم بین نامزدها دیده می شود. از دیگر 
شگفتی های فهرست امسال می توان به حضور »گریختن« 
از دانمارک اشاره کرد که تا امروز در سه رشته بهترین 
مستند، بهترین انیمشین بلند سینمایی و بهترین فیلم 
بین المللی نامزد شده و انتظار می رود نامزد بهترین فیلم 

هم بشود.
از مهم ترین رقیبان »قهرمان« فرهادی در بخش اسکار 
بهترین فیلم بین المللی ۲۰۲۲ می توان به »خودرو من را 
بران« از ژاپن، »بدترین فرد در جهان« از نروژ، »کوپه 
شماره ۶« از فنلاند، »من آدم تو هستم« از آلمان، »دست 
خدا« از ایتالیا و »رئیس خوب« از اسپانیا اشاره کرد. 
نمایندگان کلمبیا، روسیه و جمهوری چک هم در کمال 
شگفتی راهی به فهرست ۱۵ فیلم حاضر در فهرست 

ابتدایی نیافته اند.
اعضای آکادمی اسکار از تمام بخش ها و رشته ها 
فرصت دارند با تماشای ۱۵ فیلم برگزیده، به پنج اثر 
برتر از نگاه خود رای بدهند تا فهرست پنج نامزد نهایی 
نود و چهارمین دوره مراسم اهدای جوایز اسکار در رشته 
بهترین فیلم بین المللی انتخاب و همراه دیگر نامزدها 

معرفی شود.
فهرست نامزدهای اولیه اسکار ۲۰۲۲ اعلام شد

آکادمی علوم و هنرهای سیمایی اسکار، فهرست 
کوتاه نامزدهای ۱۰ شاخه از جوایز نود و چهارمین دوره 
جوایز اسکار را با حضور فیلم »قهرمان« در بخش فیلم 

بین المللی و اثر سینماگر ایرانی در بخش انیمیشن کوتاه 
اعلام کرد.

آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار، نامزدهای 
اولیه )فهرست کوتاه( ۱۰ شاخه شامل فیلم بین المللی، 
مستند بلند، مستند کوتاه، چهره آرایی، موسیقی متن، 
ترانه اصلی، فیلم کوتاه، انیمیشن، جلوهای ویژه بصری و 

صدا را منتشر کرد. 
امسال نیز همچون سال گذشته رکورد ۹۳ کشور 
واجد شرایط رقابت در شاخه بهترین فیلم بین المللی 
)غیرانگلیسی زبان( اسکار شناخته شدند. همچنین برای 
دومین سال ۱۵ فیلم به فهرست نامزدهای اولیه شاخه 
بهترین فیلم بین المللی راه یافتند و فیلم »قهرمان« 
ساخته اصغر فرهادی با رسیدن به جمع ۱۵ نامزد اولیه 
این شاخه، این فرصت را دارد تا برای کسب سومین جایزه 

اسکار بین المللی برای سینمای ایران رقابت کند.
همچنین انیمیشن »نوازنده«  ساخته رضا ریاحی و 
محصول فرانسه هم به جمع ۱۵ نامزد اولیه شاخه بهترین 

انیمیشن کوتاه جوایز اسکار ۲۰۲۲ راه یافت. 
فهرست کامل نامزدهای اولیه نود و چهارمین دوره 

جوایز سینمایی اسکار از این قرار است: 
بهترین فیلم بین المللی

قهرمان )ایران(، ماشین منو بران )ژاپن(، بدترین آدم 
دنیا )نروژ(، کوپه شمار ۶ )فنلاند(، من مرد تو هستم 

)آلمان(، رئیس خوب )اسپانیا(، دست خدا )ایتالیا(، 
کندو )کوزوو(، فرار )دانمارک(، آزادی بزرگ )اتریش(، 
زمین بازی )بلژیک(، برَه )ایسلند(، دعا برای ربوده شده 
)مکزیک(، لونانا: قایقی در کلاس )بوتان(، کلیسای جامع 

پلازا )پاناما( 
بهترین مستند بلند

عروج، آتیکا، بیلی آیلیش: جهان کمی تیره و تار است، 
فایا دایی، اولین موج، فرار، در همان نفس، جولیا، رئیس 
جمهور، راهپیمایی، نجات، به سادگی آب، تابستان سول 
)وقتی نمی توان انقلاب را از تلویزیون نشان داد(، زیرزمین 

مخملی، نوشتن با آتش
بهترین مستند کوتاه

آگوئیلاس، شنیدنی، خانه ویران، کمپ سری: نازی های 
مخفی آمریکایی، عشق پنهان جی.سی لیندِکر، روز خشم، 
خوشبختی، خانه را هدایت کن، کارت پستال های اعدام: 
نشانه یک روز عالی، ملکه بسکتبال، سوفی و بارون، 
سبقت، سرایت وحشت، سه آهنگ برای بی نظیر، وقتی 

قلدر بودیم
 انیمیشن کوتاه

امور هنری، شاگرد شامان، دانه های بد، جانور، باکس 
بالت، خانه جاری، مامان داره بارون میباره، نوازنده، نامو، 
تنها یک فرزند، رابین رابین، سوغاتی، قدم گذاشتن به 

رودخانه، ما دوباره، برف پاک کن

چهره آرایی
رفتن به آمریکا ۲، کروئلا، سیرانو، تل ماسه، چشمان 
تامی فی، خاندان گوچی، کوچه کابوس، زمیان برای 

مردن نیست، جوخه انتحار، داستان وست ساید
فیلم کوتاه 

مجرمان، لباس، سرمازدگی، سیلی بزرگ، خداحافظی 
طولانی، در ذهن من، لطفا نگه دارید، استنوفون، 
تلویزیون، زیر بهشت، وقتی خورشید غروب می کند، تو 

مُرده ای هلن، سانسور رویاها، بگیر و بدو
موسیقی متن

ریکاردوس بودن، کندی من، به بالا نگاه نکن، تل 
ماسه، انِکانتو، گزارش فرانسوی؛ شوالیه سبز، هر چه قوی 
تر سخت تری سقوط می کنی، پادشاه ریچارد، آخرین 
دوئل، زمانی برای مردن نیست، مادران موازی، قدرت 

سگ، اسپنسر، تراژدی مکبث
ترانه اصلی

آنت، بلفاست، برایامن ویلسون:جاده طولانی موعود، 
کبود، سیندرلا، کودا، ایوان هنسن عزیز، به بالا نگاه نکن، 
انِکانتو، چهار روز خوب، هر چه قوی تر سخت تر زمین 
می خوری، پادشاه ریچارد، زمانی برای مُردن نیست، از 

احترام، آواز خواندن ۲
جلوه های ویژه

بیوه سیاه، تل ماسه، جاودانگان، انسان آزاد، شکارچیان 
روح: افترلایف، گودزیلا در مقابل کونگ، ماتریکس: 
رستاخیز، زمانی برای مُردن نیست، شانگ-شی و افسانه 

ده حلقه، مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست
بهترین صدا

بلفاست، تل ماسه، آخرین شب در سوهو، ماتریکس: 
رستاخیز، زمانی برای مُردن نیست، قدرت سگ، یک 
مکان آرام: قسمت ۲، مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست، 

تیک تیک بوم، داستان وست ساید
نامزدهایی نهایی اسکار ۲۰۲۲ روز ۸ فوریه ۲۰۲۲ )۱۹ 
بهمن( معرفی می شوند و مراسم اسکار نیز ۲۷ مارس 

۲۰۲۲ )۷ فروردین( برگزار می شود.
فرآیند رای گیری برای انتخاب نامزدهای هر رشته 
پنجشنبه ۲۷ ژانویه ۲۰۲۲ آغاز می شود و سه شنبه اول 
فوریه به پایان می رسد. نامزدهای نهایی هم یک هفته 
بعد یعنی سه شنبه هشتم فوریه معرفی می شوند تا نود 
و چهارمین دوره مراسم اهدای جوایز اسکار یکشنبه ۲۷ 
مارس در دالبی تیه تر هالیوود اند هایلند برگزار و زنده از 

شبکه ABC در ۲۰۰ منطقه جهان پخش شود.

رونمایی از فهرست ۱۵ فیلم برگزیده اسکار بهترین فیلم بین المللی

»قهرمان« فرهادی یک گام به اسکار نزدیک تر شد 

محمدرضا هنرمند درباره حضور خود 
در شورای پروانه ساخت سازمان سینمایی 
و خبرهایی که اخیرا از انصراف او از شورا به 

گوش رسیده توضیحاتی را ارائه کرد.
محمدرضا هنرمند، کارگردان فیلم های 
»دزد عروسک ها«، »دیدار«، »مرد عوضی«، 
»مومیایی۳« و »سمفونی نهم« یکی از هفت 
نفری است که نیمه های آبان ماه امسال با 
حکم محمد خزاعی به عضویت شورای پروانه 
ساخت سازمان سینمایی معرفی شد. اما از 
هفته گذشته خبرهایی مبنی بر کناره گیری 
این فیلمساز از شورا منتشر شده و او در 
گفت وگویی با ایسنا به سوال هایی در این مورد 

پاسخ داد.
متن کامل این گفت وگو را در ادامه 

می خوانید:
در روزهای گذشته خبرهایی غیررسمی 
شنیده و منتشر شده مبنی براینکه جنابعالی 
از شورای پروانه ساخت انصراف داده اید. دلیل 
این انصراف چیست؟ بخصوص آنکه در میان 
همکاران شما و برخی خبرهای فضای مجازی 
گفته می شود دلیل انصراف شما مربوط به 
ساخت فیلم »مسیح پسر مریم« محصول 
سازمان اوج بخاطر طی نشدن مراحل صدور 
پروانه ساخت و در واقع صدور مجوز سفارشی 

برای آن بوده است.
چه خوب که  می خواهید موضوع را از 
زبان خودم که هنوز پاهایم روی زمین است 
و واقعی هستم تا مجازی، پی بگیرید. واقعیت 
این است که از همان ابتدا، قرار و مدار من 

با شورای مرکزی کانون کارگردانان قبول این 
مسئولیت برای مدتی بسیار کوتاه بود تا کانون 
فرصتی برای انتخاب عضو مناسب تر را داشته 
باشد، چرا که من درگیر پروژه کاری خودم 
بودم و به هیچ وجه فرصت خواندن و بررسی 
چندین فیلمنامه در طول هفته را نداشتم. از 
طرفی به دلیل تعطیلی چند ماهه ی شورای 
پروانه ساخت، انبوهی از فیلمنامه ها  در انتظار 
دریافت پروانه ساخت بود. در نتیجه اعضاء 
جدید شورا می بایست  هفته ای تا پنج فیلمنامه 
را مطالعه و بررسی کنند که این حجم از کار 
برای شرایط من که درگیر کار خودم بودم تا 
حد زیادی آزاردهنده و با توجه به سفرهای 
پی درپی کاری به خارج از تهران، ادامه ی آن 
هم غیرممکن بود؛ بنابراین طبق توافقی که با 
شورای مرکزی کانون کارگردانان داشتیم مقرر 
شد تا جایگزینی که این فرصت و فراغت را 
داشته باشد، به جای من به عنوان نماینده 
کانون معرفی شود. فیلمنامه »مسیح...« که 
به آن اشاره کردید دقیقاً مثل بقیه فیلمنامه ها 
و با همان حساسیت خوانده و در جلسات 
شورا بررسی شد. جمع بندی نظرات شورا، که 
کم هم نبود، برای اعمال اصلاحات به اطلاع 
تهیه کننده اش رسید. فیلمنامه مجدداً بازنویسی 
و ارائه شد که به نظر شخص من، درصد بالایی 
نسبت به فیلمنامه ی قبلی بهتر شده بود و با 
رأی اکثریت اعضاء تصویب شد و پروانه ساخت 
گرفت. اینکه قبل یا بعد از تصویب شورا ممکن 
است جناب آقای وزیر بر خلاف شئونات مقام 
وزارت، چراغ سبزی  برای ساخت فیلمی بدهد، 

اگر چه  به نظر من نکوهیده و بی احترامی به 
جایگاه قانونی شورای پروانه ساخت است، ولی 
در این مورد خاص تاثیری در تصمیم نهایی 
اکثریت اعضاء شورا برای صدور پروانه ساخت 
نداشت. ضمن اینکه من شخصاً مستنداتی در 
این مورد بجز شنیده هایم ندارم و به همین 

دلیل نمی توانم قضاوت قطعی داشته باشم.  
اگر اعتراضی به این موضوع داشته اید پاسخ 
مسئولان مربوط در سازمان سینمایی چه بوده؟
 من به این موضوع خاص اعتراضی بیشتر 
از این که گفتم ندارم، اما نسبت به اتفاقات و 
جریانات حاکم بر کلیت سینما  اعتراض های 
خیلی جدی دارم  که اهمیت آن ها خیلی 
بیشتر از ساخته شدن یا نشدن یک فیلم است، 

کو گوش شنوا؟
با توجه به دوره های پیشین فعالیت این 
شورا، تجربه ی چند وقت اخیر خود در شورای 
پروانه ساخت و نیز تاثیر نماینده ای از کانون 
کارگردانان را در این شورا چطور ارزیابی 

می کنید؟
مشکلات سینمای ایران آنقدر بزرگ، 
عمیق و ناامیدکننده است که نه با حضور  
یک نماینده ی کانون در شورای پروانه ساخت، 
که با هیچ ترکیبی از شوراهای مختلف حل 
نمی شود، راه را اشتباه رفته ایم. مشکل سینمای 
ایران شوراهای مختلف نظارتی نیست، بلکه 
خود سینمایی است که خودمان ساختیم 
و پرداختیم. بدبختانه سینمای ما با وجود 
معضلاتی که گرفتارش شده خودش تبدیل 
به ذات مشکل شده است. بقیه حرف است و 

بهانه و اتلاف وقت و شاید هم آدرس های غلطِ 
تعمدی. من متجاوز از چهل سال است که در 
فضای سینما کار و زندگی می کنم، پس، از منِ 
کوچکترین بپذیرید که در طول این سال ها 
هرگز سینمای ایران را تا به این اندازه ذلیل و 

منفعل و خجالت آور ندیده بودم.
سینمای امروز ایران از بی سوادی و 
سوداگری و دغل بازی رنج مضاعف می برد. 
از ستارگان باسمه ای اش خجل است، از تازه 
تهیه کنندگانی که پول های به چنگ آورده 
از بی عدالتی های اجتماعی را در مقابل فقر 
شرافتمندانه اش  به رخ می کشند منفعل است.  
شبه تهیه کنندگانی که هیچ نسبت و علاقه ای به 
سینما نداشته و امروز در معرکه ی سینما صرفاً 
عقده گشایی می کنند. منظورم همان بلای 
آوارگونه تهیه کنندگانی است  که اگر »ئی تی« 
به گوششان بخورد تصور می کنند که یک میوه 
استوایی است، اگر بگویی »پستچی همیشه دو 
بار زنگ می زند« می گویند حتماً زنگ خانه تان 
اشکال دارد! یا اگر از »توت فرنگی های وحشی«  
بگویی، می گویند جای شما خالی در شب یلدا 
خوردیم، یا  تصور می کنند که در همان مهمانی 
»پرتقال کوکی«  هم بود ولی در بشقاب! اگر 
بگیی »جاده« یاد جاده منتهی به ویلای شان در 
لواسان خواهند افتاد. آن ها هرگز و هرگز  لذت 
»پرواز بر فراز آشیانه فاخته« را تجربه نکرده اند، 
فرقی بین »راننده تاکسی«  و راننده اسنپ 
قائل نیستند. اصلًا توی باغ نیستند و »کتاب« 
برایشان دوران دبیرستان شان را تداعی می کند 

و بس. 

اظهارات محمدرضا هنرمند به بهانه یک انصراف

سینمای امروز ایران از بی سوادی و سوداگری رنج مضاعف می برد

ارسلان امیری می گوید امیدوار است در 
چهاردهمین دوره جشن منتقدان و نویسندگان 
سینمایی ایران از ظرفیت نیروهای جوان، 
خلاق و منتقدان باتجربه ای که مدتی است 

سکوت اختیار کرده اند، بهره برده شود.
به گزارش هنرآنلاین، ارسلان امیری 
فیلمنامه نویس و کارگردان سینما که به تازگی 
فیلم »زالاوا« از او آماده اکران شده است، با 
بیان اینکه در بین مخاطبان سینما منتقدان 
قشر خاص تر و تیزبین هستند، بیان کرد: یک 
فیلمساز انتظار دارد منتقدان با دانش تئوریک 
و سلیقه  هنرمندانه، فیلم ها را مورد قضاوت قرار 
بدهند. وی با اشاره به برگزاری جشن منتقدان 

و نویسندگان سینمایی ایران ادامه داد: اساسا 
برای بسیاری از فیلمسازان که سینما را از 
مطالب و نوشته های منتقدان و مباحث تئوریک 
یاد گرفتند، ارزیابی آثار از نگاه منتقدان محترم 

و جذاب است.
کارگردان »زالاوا« درباره تعداد زیاد منتقدان 
فیلم در سال های اخیر اظهار کرد: همانگونه که 
تعداد فیلم ها و فیلمسازان در سال های اخیر 
بیشتر شده، طبیعی است که تعداد منتقدان نیز 
افزایش یافته باشد. این موضوع عجیبی نیست 
و البته اینجاست که اتفاقا بحث کیفیت مطرح 
می شود. بنابراین منتقدان با دانش و بینش بهتر 
را می توان از یکدیگر تشخیص داد. در حقیقت 

تنوع و تکثر اثر، نقد و نظر در دوران معاصر ما 
پدیده ای کاملا طبیعی است. امیری تاکید کرد: 
این منتقدان و نویسندگان سینمایی هستند که 
باید از فیلمسازان  این انتظار را داشته باشند 
که آنها اثر با کیفیتی بسازند که ارزش دیدن و 
تحلیل داشته باشد.  وی درباره  شیوه  برگزاری 
جشن منتقدان و نویسندگان سینمایی مطرح 
کرد: امیدوارم سیستمی که این جشن برای 
داوری فیلم ها پیش می گیرد، به گونه ای باشد 
که همه  منتقدان و نویسندگان سینمایی 
بتوانند به صورت یکسان، همه  فیلم ها را ببینند.
نویسنده فیلم »تی تی« در پایان خاطرنشان 
کرد: امیدوارم در چهاردهمین دوره این جشن 

از تجربه  برگزاری دوره های پیشین و از ظرفیت 
نیروهای جوان و خلاق و منتقدان باتجربه ای 

که مدتی است سکوت اختیار کرده اند، بهره 
برده شود.

ارسلان امیری، کارگردان فیلم »زالاوا«:

 نگاهِ منتقدان برای فیلمسازان جذاب است

اسدالله شعبانی با بیان این که اگر پیوند 
انسان و طبیعت برقرار نشود، آینده ای برای 
کودکان نخواهیم داشت می گوید: ما به شعر، 
افسانه، و قصه ها و داستان هایی که کودکان 
و جانوران، گیاهان و همه آن چیزهایی را 
که دنیای ما را به سوی دوستی و هم زیستی 

فرامی خواند، بیش از همیشه نیازمندیم.
این نویسنده ادبیات کودک و نوجوان در 
گفت وگو با ایسنا درباره جایگاه  »حیوانات« در 
ادبیات کودک و نوجوان، گفت: بخش بزرگی از 
ادبیات دنیا، ادبیاتی است که جانوران از گونه 
اسطوره ای، تمثیلی و واقعی بسته به »شرایط 
اقلیمی« مخاطبان با بسامدی بیش و کم در آن 
نقش آفرینی می کنند. ما کتاب »کلیه و دمنه« 
را داریم که نقش جانوران و گفت وگوی آن ها در 
ریخت تمثیلی و حکایت های پندآموز، گیرایی 

شگفتی برای همگان و همه سالان دارد. در 
داستان های شاهنامه سیمرغ  و رخش و دیوان 
و جانوران جادویی فضایی  چنان خیال انگیز 
و اسطورای می آفرینند که در آن رویدادهای 
واقعی هم رنگ و آهنگی فراواقع پیدا می کنند 
و جهان حسی و اندیشگی »مخاطب« را 
گسترش می دهند برای همین است که در 
شاهنامه هر چه از این فضا دورتر می شویم و 
به رویدادهای تاریخی می رسیم، داستان ها به 
همان اندازه گیرایی خود را از دست می دهند. 
کاربرد »حیوانات« در »ادبیات« کودک بسیار 
دامنه دار است اما شیوه  این کاربرد و چگونگی 

بهره گیری از آن ها در شعر، افسانه و قصه بسیار 
جای گفت وگو دارد.

نویسنده »قصه زاغ و روباه«، »قصه شهر 
قشنگ جنگلی« و »مرغابی و ماه« با بیان 
این که نقش آفرینی »حیوانات« در »ادبیات 
کودک« بسیار ضروری است،  خاطرنشان کرد: 
پیوند انسان و کیهان از همه گونه جانوران، 
گیاهان و همه آن چیزهایی که جهان پیرامون 
ما را  ساخته، انکارناپذیر است. ما در این بستر 
زاده می شویم و بعد می بالیم و باز به جهان 
ناشناخته ها بازمی گردیم. پس دستبرد زدن به 
حیات و هستی همزیستان چه حیوانی و گیاهی 

و چه انسانی شایسته انسان آگاه و هوشمند 
نیست. امروزه »بشریت« با همین جداسری ها 
خود را در آستانه نابودی وانهاده است. اگر 
این پیوند انسان و »طبیعت«، پایداری نکند، 
شوربختانه آینده ای برای کودکان نخواهیم 
داشت! این جاست که باید گفت: ما به شعر، 
افسانه، و قصه ها و داستان هایی که کودکان 
و جانوران، گیاهان و همه آن چیزهایی را 
که دنیای ما را به سوی دوستی و هم زیستی 

فرامی خواند، بیش از همیشه نیازمندیم.
نویسنده »الاغه و کلاغه«، »قصه مار و 
قورباغه« و »دختر نارنج و ترنج« یادآور شد: 

بایسته است کودکان را از همان خردسالی به 
پاسداشت زمین و زندگی در روی زمین آشنا 
کنیم، این آشنایی می تواند در بزرگسالی ما 
را از خشونت باز دارد و راه با هم زیستن را 
پیش رویمان بگذارد. دیگر نمی توان پذیرفت 
انسان هوشمند انسانی است که  در همه حال 
خود را از تنگناها بیرون بکشد و به »موفقیت« 
برسد چرا که در این جهان پرآشوب فرومایگان 
فرصت طلب، هوشمندتر می نمایند اما این 
هوشمندی دروغین است. باید به کودکانمان 
یاد بدهیم  هوشمندی در این است که بتوانیم 
همدیگر را درک کنیم به »حقوق« انسانی و 
زیستی هم تجاوز نکنیم و به سخن فردوسی 
شاعر ملی ایران زمین »میازار موری که 
دانه کش است / که جان دارد و جان شیرین 

خوش است«.

گفت وگو با اسدالله شعبانی

به چه داستان ها و شعرهایی نیاز داریم؟


